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Niedziela 28 września 2014 r. jest poświęcona modlitwie w intencji  
III Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów.  

 

 Odbędzie sie on w Rzymie w dniach od 5-19 października. Przedmiotem jego 
obrad będą “Wyzwania duszpasterskie wobec rodziny w kontekście ewangelizacji”.  
 Wierni, szczególnie w rodzinach, mogą łączyć się w modlitwie osobistej 
w intencji synodu w dniach poprzedzających oraz w czasie trwania prac synodalnych.  
 Biskupi z całego świata, wśród nich również przewodniczący polskiego Episkopatu 
abp Stanisław Gądecki, będą obradować prze 2 tygodnie. Pracami synodalnymi będzie 
kierował papież Franciszek. 

 

 W ramach przygotowania do Synodu Watykan rozesłał do poszczególnych biskupów dokument z 38 py-
taniami związanymi z rodziną chrześcijańską, małżeństwem, problemami i wyzwaniami, które stoją przed 
Kościołem w tym obszarze. Pytania pogrupowano wg. następujących tematów:  
  1 . Rozpowszechnienie Nauki o Rodzinie na podstawie Pisma Świętego i Magisterium Kościoła 
  2 . Małżeństwo według prawa naturalnego 
  3 . Duszpasterstwo rodzin w ewangelizacji 
  4 . Duszpasterstwo w niektórych trudnych sytuacjach związanych ze stanem cywilnym 
  5.  Kwestia związków osób tej samej płci 
  6 . Edukacja dzieci w nieuregulowanych małżeństwach 
  7 . Otwartość małżonków na życie 
  8 . Powiązania między rodziną a osoba 
  9 . Inne wyzwania i propozycje 
 

 „Papież Franciszek w homiliach, spotkaniach ze 

środowiskami „zajmującymi się problemami rodziny”, (...) 

zwraca uwagę na bardzo ludzkie zachowania w rodzinnej 

codzienności. Słowa-klucze: proszę, dziękuję, przepra-

szam… (...) By nie mijały dni bez tego słowa, a nie zastę-

powały ich „latające talerze”… Wybacz, ja tobie wyba-

czam, jak nam wybacza Pan. Papież nie lekceważy dro-

biazgów, klimatu codzienności… Mówi: to, co ciąży naj-

bardziej, to brak poczucia szacunku, brak miłości na co 

dzień, brak uśmiechu, niesłuchanie tego, co mówi „ów 

drugi”. Radość rozkwita, gdy ma oparcie w poczuciu 

współodpowiedzialności, głębokiej harmonii między ludź-

mi, cierpliwości. (...)Dlatego ważne jest, mówi Franci-

szek, by przyjąć zasadę, że dzień nie zakończy się nigdy 

bez słowa wprowadzającego znów pokój.  

 Pokój po, czasem burzliwej, wymianie zdań, pokój, 

który przywraca jedność rodzinie.(...) Refleksję nad ro-

dziną Papież Franciszek łączy ściśle z klimatem życia 

codziennego, z modlitwą, też w kręgu rodzinnym…” 

(cytat za ks. Andrzejem Koprowskim SJ, dyrektorem 
programowym Radia Watykańskiego).                    
    /opracowała Magdalena Ions/ 

MODLITWA PAPIEŻA FRANCISZKA   
DO ŚW. RODZINY W INTENCJI SYNODU  

 

Jezu, Maryjo i Józefie  
w Was kontemplujemy 
blask prawdziwej miłości, 
do Was zwracamy się z ufnością. 
 

Święta Rodzino z Nazaretu, 
uczyń także nasze rodziny 
środowiskami komunii i wieczernikami modlitwy, 
autentycznymi szkołami Ewangelii 
i małymi Kościołami domowymi. 
 

Święta Rodzino z Nazaretu 
niech nigdy więcej w naszych rodzinach nikt nie doświadcza 
przemocy, zamknięcia i podziałów: 
ktokolwiek został zraniony albo zgorszony 
niech szybko zazna pocieszenia i uleczenia. 
Święta Rodzino z Nazaretu, 
oby przyszły Synod Biskupów 
mógł przywrócić wszystkim świadomość 
sakralnego i nienaruszalnego charakteru rodziny, 
jej piękna w Bożym zamyśle. 
 

Jezu, Maryjo i Józefie 
Usłyszcie, wysłuchajcie naszego błagania. 



 

NIEDZIELA, 28 WRZEŚNIA; 26 ZWYKŁA; 
 9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                              światło Ducha Świętego dla córki Lidii Lesiak z okazji 17 rocznicy urodzin - dar  
                              intencji od rodziców i siostry Natalii  
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla małżonków Agnieszki i Tomasza Walczak oraz Ich dzieci  
                               Dominika i Izabeli z okazji 5. rocznicy ślubu 
Normanton 16:30 – W INTENCJI WSZYSTKICH RODZIN PARAFII  
         19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski dla syna 
                              Mateusza Sikora w ROCZNICĘ CHRZTU ŚWIETEGO - dar intencji od rodziców 
 

PONIEDZIAŁEK, 29.09.2014; ŚWIĘTO ŚW. ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Archaniołów z prośbą o Boże  
                               Błogosławieństwo, by wzrastać w łasce u Boga i ludzi oraz zdrowie dla syna  
                               Kacpra Maślej w 1. ROCZNICĘ URODZIN  
 

WTOREK, 30 WRZEŚNIA 2014; Wspomnienie św. Hieronima, dK; 
 10:00 – Za śp. męża + Stanisława Lesiak w dniu rocznicy śmierci - dar intencji od żony 
 

ŚRODA, 1 PAŹDZIERNIKA 2014 Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dK; 
                  10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. + Danutę Wieczorek - dar intencji od Tomasza Drobnika z rodziną 
  

CZWARTEK, 2 PAŹDZIERNIKA 2014 Wspomnienie św. Aniołów Dtróżów; 
  10:00 – Za śp. mamę + Elżbietę Szkoda w 4. rocznicę śmierci - dar intencji od syna  
                               Piotra Szkoda z rodziną i babci Henryki Walasek 
 19:00 – W OBRONIE ŻYCIA DZIECKA POCZĘTEGO - Do Bożej Opatrzności, która  
                                powołuje do istnienia każdego Człowieka, aby rodzice przyjęli dar każdego życia 
                                od Boga z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie dla Matek w Błogosławionym stanie 
                                oraz zdrowie dla Ich Dzieci - dar intencji Koła Żywego Różańca  
   19:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DLA RODZICÓW OCZEKUJĄCYCH POTOMSTWA 
 19:30 – GODZINA ŚWIĘTA - RÓŻAŃIEC W OBRONIE ŻYCIA POCZĘTEGO  
 21:00 – ZAKOŃCZENIE CZUWANIA - APELEM JASNOGÓRSKIM 
   
 

PIĄTEK, 3 PAŹDZIERNIKA 2014; I MIESIĄCA KU CZCI NSPJ; 
  10:00 – Za śp. + Franciszka i + Jana Hernik oraz córkę + Katarzynę - dar int. od rodziny  
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
          19:00 – Za śp. dziadków + Mariannę i + Witolda Szczepura, oraz dziadka  
                               + Józefa Głowackiego - dar intencji od wnuczki Anny z rodziną 
 

SOBOTA, 4 PAŹDZIERNIKA 2014; Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu; 
    8:30 – Za śp. ojca + Piotra Rak w 30 dzień po śmierci - dar intencji od syna Pawła  
  11:00 – CHRZEST - Alexandre Jan BRZEZIŃSKI 
               XXVII TYDZIEŃ ZWYKŁY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ŚW. FRANCISZKA NAD ZWIERZĘTAMI 
  18:30 – Za śp. + Krystynę Fallowfield z okazji urodzin - dar intencji od mamy Heleny  
                               z dziećmi i Ich rodzinami 
NIEDZIELA, 5 PAŹDZIERNIKA; 27 ZWYKŁA; 
 9:30 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor, + Rozalię, + Ludwika i + Stefana Korzępa, 
                               oraz + Wandę Biedka 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE   
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Członków Koła Żywego Różańca, oraz za św. zmarłych Członków  
Harrogate 16:30 – W INT. DZIECI RODZICÓW I NAUCZYCIELI SZKOŁY POLSKIEJ W HARROGATE 
         19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski dla męża 
                              Pawła Kostrzębskiego z okazji 30 rocznicy urodzin - dar intencji od żony Żanety 
                              wraz z dziećmi Heniom i Krzysiem 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  „ODMAWIAJCIE RÓZANIEC” - PROSI MB Z FATIMY - Za kilka dni rozpocznie się miesiąc paź-
dziernik. Jest on w naszej polskiej tradycji poświęcony odmawianiu różańca świętego. Nie zapominajmy o tej 
prostej, ale jakże skutecznej modlitwie, która była tak bardzo doceniania przez wielu świętych. Również nasz 
rodak papież św. Jan Paweł II nie rozstawał się z różańcem. Nabożeństwa różańcowe będą odprawiane w na-
szym kościele codziennie wg Porządku Nabożeństw zawartym w Biuletynie. Zachęcamy do udziału w nich każ-
dego, kto boryka się z różnymi trudnościami, problemami. Powierzające je Matce Bożej, możemy ze zdziwie-
niem odkryć, jak bardzo zmienia się nasze do nich nastawienie i jak Ona pokazuje drogi wyjścia z sytuacji, z 
których wydaje się, że już wyjścia nie ma. 
*  ŚWIĘTO ARCHANIOŁÓW Jutro, w poniedziałek, 29 września, celebrujemy święto Archaniołów: 
Michała, Gabriela i Rafała. Są oni nam dani jako potężni orędownicy na naszej drodze do Boga. Każdy z nich 
ma do spełnienia inne zadanie, ale wszyscy razem oddają chwałę Bogu. 
*  PAMIĘTAJMY O ANIOŁACH STRÓŻACH - w czwartek, 2 października, wspominamy świętych 
Aniołów Stróżów. Ma ono nam przypominać, że każdy z nas ma swojego anioła stróża, którego zadaniem jest 
strzeżenie nas przed niebezpieczeństwami duszy i ciała. Ale aby było to możliwe, my musimy być uważni na 
jego natchnienia. Nie zapominajmy każdego dnia polecać się Jego opiece.  

 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIACA  + GODZINA ŚWIĘTA 
KRUCJATA MODLITWY W OBRONIE ŻYCIA + ŻYWEGO RÓŻAŃCA  

Zapraszamy na Msze Święte w intencji obrony życia o godz. 19.00 w pierwszy czwartek miesiąca, a po niej do:  

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO RODZICÓW OCZEKUJĄCYCH  
NA NARODZENIE POTOMSTWA  

oraz na adorację Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy Apelem Jasnogórskim o godz. 21.00 . 
 

*  PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA zachęcamy do skorzystania ze spowiedzi i udziału we 
Mszy św. wynagradzającej ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 10:00 lub 19:00.   

*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN wg ustalonej kolejności odbędą się w tym tygodniu. 
Nowych chorych Parafian prosimy o zgłaszanie w zakrystii do środy włącznie. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
30 IX – św. Hieronim (ok. 345-419 lub 420), prezbiter, doktor Kościoła, któremu zawdzięczamy tłumaczenie 

Pisma Świętego na język łaciński (wspomnienie obowiązkowe); 
1 X – św. Teresa od Dzieciątka Jezus (1873-1897), dziewica i doktor Kościoła, patronka misji katolickich. 
4 X – św. Franciszek z Asyżu, założyciela franciszkanów, który przez swoje życie zgodne z wymogami Ewan-
gelii przyczynił się do odnowy całego ówczesnego Kościoła. Święty ten ma również wiele do powiedzenia dzi-
siaj, zwłaszcza jeśli chodzi o umiłowanie stworzenia, ale nie ze względu na nie samo, lecz ze względu na szacu-
nek do Boga, który wszystko stworzył. Dlatego tego dnia zapraszamy Parafian ze swoimi zwierzakami do ko-
ścioła - szczegóły na str. 4 Biuletynu 

PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie indy-
widualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Probosz-
czem. Można się umówić telefonicznie. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   28.09.14  g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *    g. 11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela     5.10.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *    g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 27 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 28 WRZEŚNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Niedziela   12.10.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   19.10.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions i T. Kurdzieiec 
Niedziela   26.10.14       g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak           *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela     2.11.14   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
 

 

4 PAŹDZIERNIKA - WSPOMNIENIE ŚW. FRANCISZKA  
PROPOZYCJA BŁOGOSŁAWIEŃSTWA ZWIERZĄT  

W NASZYM KOŚCIELE 
Błogosławieństwo zwierząt w naszym kościele. „Czy wyobrażasz sobie świat bez zwie-

rząt...?..bez śpiewu ptaków, bez blasku psich oczu w podzięce za przyjazny gest, bez 

jelenia przemierzającego leśny dukt... Jakże smutny byłby taki świat! Prawdą jest, że 

im bardziej zamykamy się w miastach, tym dotkliwiej odczuwamy potrzebę naszych 

małych przyjaciół. Psy, koty, chomiki, świnki stały się częścią naszej rodziny. Ale nie 

jest to takie proste. Zwierzę obok nas to wielka odpowiedzialność. W pierwszym więc 

rzędzie nie należy myśleć o egoistycznej przyjemności, lecz o warunkach, jakie należy 

stworzyć zwierzęciu. Np. wzięcie do domu szczeniaka to początek długoletnich obo-

wiązków. Musimy codziennie być z nim, wyprowadzać go na spacer, karmić i dbać o jego zdrowie. Podkreślam – 

zwierzęta ofiarują nam rzadko spotykany dar – prawdziwą „przyjaźń" . Dziś ludzie zwierząt się nie boją. Zwie-

rzęta boją się ludzi. Więcej jest psów pokaleczonych przez ludzi niż ludzi pokąsanych przez psy". 

 Pamiętajmy na co dzień o tych naszych mniejszych braciach, szanujmy ich i uczmy tego szacunku nasze 
dzieci – jeśli staną się wrażliwe na potrzeby zwierząt, na ich odczucia, to uwrażliwią się także na drugiego czło-
wieka, nauczą się bezinteresowności i poświęcenia, których tak bardzo brakuje w dzisiejszym świecie.  
  W tej intencji w sobotę 4 października przed wieczorną Mszą Św. o godz. 18:30 odbędzie się 
błogosławieństwo naszych zwierząt. Prosimy rodziców o przyprowadzenie dzieci z ze zwierzątkami, prosi-
my Państwa o przyprowadzenie piesków, kotów, chomików, świnek, I innych najulubieńszych ulubieńców 
celem pobłogosławienia ich w naszej Świątyni. 
*  SPOTKANIE MINISTRANTÓW odbędzie się w sobotę 4 października br. o godz. 13:15. 

*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  TWORZYMY PARAFIALNĄ KSIĄŻKĘ KUCHARSKĄ Tworzymy Parafialną Książkę Kucharską "Nasze ulubione". 

Zwracam się z piękną prośbą do każdej Pani i każdego Pana o podarowania Parafii choć jednego (a można wię-

cej) sprawdzonego przepisu kucharskiego bądź na ciasto, bądź na inną potrawę. Przepis ten, przez Państwa podpisa-

ny, złoży się na książkę kucharską, która chcielibyśmy wydać w naszej Parafii. Dochód z książki przeznaczony zostanie na 

cele Parafii. Ale nie o dochód tu chodzi, a o stworzenie czegoś naszego, co po nas pozostanie. Bardzo proszę o przychylne 

ustosunkowanie się do tej inicjatywy. Przepisy można przekazywać do mnie osobiści, drogą internetową pre-

zes@parfialeeds.org.uk lub do sklepiku. Przepisy muszą być podpisane. Jeśli można, choć niekoniecznie opatrzone zdję-

ciem potrawy/ciasta. Z góry dziękuję w imieniu całej społeczności.  
 

*  ZMIANA TERMINU DOŻYNKOWA ZABAWA TANECZNA — POWITANIE JESIENI  na którą 
gorąco zapraszaliśmy - odbędzie się już jako ZABAWA DOŻYNKOWA 11PAŹDZIERNIKA. 
Zapraszamy serdecznie już dziś! Gra zespół „Prolog”. Bilety w cenie £5.00 dorośli, £3.00 mło-
dzież ucząca się i bezpłatne dla dzieci w wieku przedszkolnym (do 4 roku życia) do nabycia w na-
szym sklepiku. W ramach bufetu GRILL POLSKI. 

 ZAPRASZAMY - BAWIMY SIĘ - OD GODZ. 20:00 - DO PÓŁNOCY 
 

DOŻYNKI PARAFIALNE W KOŚCIELE NA SUMIE O GODZ. 11:00 + 12 PAŹDZIERNIK 
 

OBRZĘD DOŻYNKOWY NA DUŻEJ SALI PARAFIALNEJ PO SUMIE, A PO NIM FESTYN. 
 

*  IKONY PRAWOSŁAWNE OD SIÓSTR Z BIAŁORUSI - można nabyć będzie po Mszy 
Świętej wieczornej o godz. 19:00 w I piątek miesiąca. Były u nas już 5 lat temu - Zapraszamy. 
*  FOOTBALL ACADEMY W LEEDS organizuje treningi piłkarskie dla dzieci. zainteresowa-
nych odsyłamy info na plakatach lub do osobiście do p. Mirka Czupryna tel. 07450334095.  

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
21/09/14  + Kopertki - £ 203-12p. +  Ofiary Gift Aid - £ 316-20p.  +  na tacę - £ 372-47p.  + Biuletyn - £ 29-21p. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


